

روش نمره کل سازی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

برای پذیرش در رشته محل های با آزمون

آزمایشی مورد نظر خود را ندارند (اعم از دانش آموزان و فارغ التحصیلان شاخه های نظری، فنی و حرفه ای و کار و دانش در تمام نظام های آموزش و پرورش، طلاب حوزه های علمیه، متقاضیانی که نمره خود را قبل از خرداد سال ۱۳۸۴ اخذ کرده اند، فارغ التحصیلان مدارس بین الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش دانشگاهی) باید نسبت به ایجاد سابقه تحصیلی دروس عمومی و اختصاصی از طریق شرکت در امتحانات نهایی نظام ۳-۳-۶ که وزارت آموزش و پرورش برگزار می کند، اقدام کنند. در غیر این صورت، برای هر درس که سابقه تحصیلی وجود نداشته باشد و متقاضی اقدام به ایجاد سابقه تحصیلی در دروس عمومی و اختصاصی نکند، نمره خام آن درس که سابقه تحصیلی ندارد، صفر (۰) لحاظ می شود (نمره خام پس از تراز در نمره کل سابقه تحصیلی محاسبه خواهد شد). برای متقاضیانی که سابقه تحصیلی ناقص دارند و یا کلاً سابقه تحصیلی ندارند، سهم نمره کل سابقه تحصیلی قابل جایگزینی با نمره کل آزمون اختصاصی نیست و عدم شرکت در امتحان نهایی، فارغ از علت آن همچون غیبت موجه، به منزله درج نمره خام صفر و لحاظ تراز آن در محاسبه نمره کل سابقه تحصیلی است.

مطابق مصوبات جلسه ۳۶ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، وزارت آموزش و پرورش نمره کل سابقه تحصیلی را براساس عناوین و ضرایب دروس سابقه تحصیلی مصوب شورای سنجش و پذیرش دانشجو در گروه های آزمایشی ساخته و ضمن اطلاع رسانی به داوطلبان، به سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور ارائه می دهد. تراز هر یک از دروس سابقه تحصیلی به صورت مجزا در هر درس، دیپلم، سال انجام می شود. به عبارت دیگر تراز یک نمره معین، می تواند در دروس و سال های مختلف متفاوت باشد. در ضمن سال مدنظر در محاسبه نمره تراز، سال امتحان نهایی می باشد و به سال فارغ التحصیلی و یا مؤلفه های دیگر ارتباطی ندارد. برای متقاضیانی که دارای دو دیپلم هستند، ملاک دیپلمی است که هر داوطلب در زمان ثبت نام اعلام کرده است. هر نوع پاسخگویی در خصوص نمره کل سابقه تحصیلی برعهده وزارت آموزش و پرورش است.

قبل از ورود به بحث نمره کل سازی باید در نظر داشته باشید تمام مراحل نمره کل سازی که در ادامه به آن خواهیم پرداخت صرفاً برای رشته هایی است که پذیرش آن ها «با آزمون» است. پذیرش دانشجو در تعدادی از رشته های برخی دانشگاه ها و مراکز و موسسات آموزش عالی کشور در سال ۱۴۰۳ «صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی» انجام می شود. برای این کد رشته محل ها، ملاک گزینش، نوع دیپلم و معدل کتبی دیپلم است.

انواع نمرات در آزمون سراسری

- ۱- نمره خام دروس آزمون اختصاصی
- ۲- نمره تراز دروس آزمون اختصاصی
- ۳- نمره کل آزمون اختصاصی
- ۴- نمره کل سابقه تحصیلی (که توسط وزارت آموزش و پرورش محاسبه می شود)
- ۵- نمره کل نهایی

ضمن آرزوی توفیق روزافزون برای داوطلبان آزمون سراسری، در این قسمت به روش نمره کل سازی در آزمون سراسری و انواع نمرات از قبیل نمره خام، نمره کل آزمون اختصاصی (حاصل از نمرات دروس امتحانی آزمون سراسری)، نمره کل سابقه تحصیلی (حاصل از نمرات دروس سابقه تحصیلی دیپلم برای نظام آموزشی (۳-۳-۶) و نمرات دروس سابقه تحصیلی دیپلم و پیش دانشگاهی برای نظام سالی واحدی) و در نهایت نمره کل نهایی که در کارنامه انتخاب رشته داوطلبان درج می شود، پرداخته می شود.

باتوجه به مصوبه «سیاست ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه)» جلسه ۸۴۳ مورخ ۱۴۰۰/۴/۱۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغی به شماره ۱۴۰۰/۶۷۹۲/دش مورخ ۱۴۰۰/۵/۵ و ماده واحد «تکمیل و اصلاح موادی از سیاست ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه) مصوب ۱۴۰۰/۴/۱۵» جلسات ۸۵۵ و ۸۶۳ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۵ و ۱۴۰۰/۱۳/۱۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغی به شماره ۱۴۰۰/۶۳۱۰/دش مورخ ۱۴۰۰/۴/۲۵ سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ با تاثیر قطعی اعمال خواهد شد.

نکات اجرایی و فنی برای اجرای این مصوبه در جلسات ۳۱، ۳۲، ۳۳، ۳۶ و ۳۷ به تاریخ های ۱۴۰۱/۶/۱۵، ۱۴۰۱/۹/۱۲، ۱۴۰۲/۰۶/۲۸ و ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو بررسی و مصوب شد.

سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳-۳-۶ در گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به میزان ۵۰ درصد با تاثیر قطعی است. میزان تاثیر سوابق تحصیلی دیپلم نظام سالی - واحدی در گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، ۳۷/۵ درصد با تاثیر قطعی و میزان تاثیر سوابق تحصیلی پیش دانشگاهی نظام سالی - واحدی ۱۲/۵ درصد با تاثیر قطعی در نمره کل سابقه تحصیلی (در مجموع دیپلم و پیش دانشگاهی ۵۰ درصد) است. همچنین سهم نمره کل آزمون اختصاصی (کنکور) ۵۰ درصد است.

سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳-۳-۶ یا دیپلم و پیش دانشگاهی نظام سالی واحدی/ترمی واحدی در گروه های آزمایشی هنر و زبان های خارجی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به میزان ۲۸ درصد با تاثیر قطعی و فقط شامل دروس عمومی سابقه تحصیلی است و مابقی به سهم نمره کل آزمون اختصاصی (کنکور) اضافه می شود. میزان تاثیر سوابق تحصیلی دیپلم نظام سالی واحدی در گروه های آزمایشی هنر و زبان های خارجی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، ۲۱ درصد با تاثیر قطعی و میزان تاثیر سوابق تحصیلی پیش دانشگاهی نظام سالی واحدی ۷ درصد با تاثیر قطعی در نمره کل سابقه تحصیلی (در مجموع دیپلم و پیش دانشگاهی ۲۸ درصد) است و سهم نمره کل آزمون اختصاصی (کنکور) ۷۲ درصد است.

نکته مهم: با توجه به نامه شماره ۱۴۰۱/۱۲۳۵۲/دش مورخ ۱۴۰۱/۸/۸ شورای عالی انقلاب فرهنگی و مصوبات جلسه شماره ۳۳ مورخ ۱۴۰۱/۹/۱۲ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، «از آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ و بعد از آن، همه متقاضیانی که سابقه تحصیلی کامل گروه

۱- نمره خام دروس آزمون اختصاصی

طبق مندرجات بند ۲ از ماده ۱ مصوبه «سیاستها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه)» جلسه ۸۴۳ مورخ ۱۴۰۰/۴/۱۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی، آزمون اختصاصی، آزمون سراسری (کنکور) از میان دروس تخصصی رشته‌های تحصیلی در سه سال آخر دوره دوم متوسطه در هر یک از گروه‌های آزمایشی است که براساس کتاب‌های درسی وزارت آموزش و پرورش، توسط سازمان برگزار می‌شود. لذا آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ فقط برای دروس تخصصی برگزار شده و نمرات دروس عمومی توسط وزارت آموزش و پرورش در نمره کل سابقه تحصیلی (حاصل از دروس عمومی و تخصصی) لحاظ می‌شود.

پس از برگزاری آزمون با توجه به استانداردهای دقیق و فنی، پاسخنامه‌ها در قرنطینه قرائت می‌شود و پس از اعمال کنترل‌های لازم مبتنی بر خواندن صحیح پاسخنامه‌ها، مرحله تصحیح پاسخنامه آغاز می‌شود. هر یک از پاسخنامه‌ها دو بار با دقت‌های مختلف پردازش می‌شود تا صحت قرائت پاسخنامه محرز شود و در موارد معدود که مغایرت بین دو پردازش وجود دارد، پاسخنامه‌ها مجدداً بررسی می‌شود.

پس از تأیید صحت پردازش پاسخنامه‌ها، تعداد گزینه‌های صحیح و غلط با توجه به کلید نهایی سوالات در هر درس و گروه آزمایشی، استخراج و نمره خام به روش زیر محاسبه می‌شود:

$$(1) \quad 100 \times \frac{(\text{تعداد پاسخ‌های غلط}) - (\text{تعداد پاسخ‌های صحیح} \times 3)}{(\text{تعداد سوالات} \times 3)} = \text{نمره خام داوطلب در هر درس}$$

به عبارت دیگر، نمره خام عبارت است از نمره اکتسابی توسط هر داوطلب در هر درس آزمون که به درصد بیان می‌شود.

نکته ۱: خاطر نشان می‌شود که در فرمول فوق، نمره خام چون به درصد بیان می‌شود، در ۱۰۰ ضرب می‌شود.

نکته ۲: بر اساس این فرمول، به منظور جلوگیری از پاسخ به گزینه‌ها به صورت حدسی و تصادفی، به ازای هر سؤال غلط، یک سوم از ارزش سوالات صحیح کسر می‌شود.

نکته ۳: در آزمون سراسری، دروس امتحانی از نظر تعداد سوالات متفاوت هستند؛ برای مثال، در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، تعداد سوالات درس ریاضی ۴۰، درس شیمی ۳۰ و درس فیزیک ۳۵ سؤال است؛ برای اینکه اثر تعداد سوالات از بین برده شود، عبارت مذکور تقسیم بر تعداد سوالات شده است.

مثال: وضعیت پاسخگویی داوطلب به درس فیزیک در گروه علوم ریاضی و فنی که شامل ۳۵ سؤال است، به شرح زیر است:

تعداد پاسخ‌های صحیح: ۲۰

تعداد پاسخ‌های غلط: ۷

تعداد پاسخ‌های سفید (بدون پاسخ): ۸

پس نمره خام این داوطلب در درس فیزیک عبارت است از:

$$50.5\% \approx 50.48 = \frac{53}{105} \times 100 = \frac{3 \times 20 - 7}{3 \times 35} \times 100 = \text{نمره داوطلب در درس فیزیک (به درصد)}$$

نکته مهم: دامنه تغییرات نمرات خام دروس در محدوده $33/3 - 100$ است؛ یعنی اگر داوطلبی به همه این ۳۵ سؤال پاسخ غلط داده باشد، نمره وی عبارت است از:

$$-33/3\% = -11 = \frac{-1}{3} \times 100 = \frac{-35}{105} \times 100 = \frac{(3 \times 0) - (35)}{3 \times 35} \times 100$$

و اگر به تمام سوالات این درس پاسخ درست داده باشد، نمره وی عبارت است از:

$$100\% = \frac{105}{105} \times 100 = \frac{(3 \times 35) - (0)}{3 \times 35} \times 100$$

۲- نمره تراز دروس آزمون اختصاصی

به علت تفاوت در ماهیت دروس امتحانی و جامعه داوطلبان آزمون‌های نوبت‌های مختلف، نمرات خام همانند نیستند؛ به عبارت دیگر، کسب دو نمره خام یکسان (یا کسب دو درصد یکسان) در دروس یا نوبت‌های مختلف آزمون سراسری با یکدیگر قابل مقایسه نیست؛ در نتیجه نمی‌توان با استفاده از نمرات خام دروس یا نوبت‌های مختلف آزمون، افراد را با یکدیگر مقایسه کرد؛ لذا، بحث تبدیل نمرات خام به نمرات تراز مطرح می‌شود که این امر با استفاده از روش‌های آماری انجام می‌گیرد. برای تعیین نمره تراز، تمامی نمرات خام داوطلبان حاضر در جلسه در هر گروه آزمایشی و هر درس مورد نیاز است؛ سپس از روی نمرات هر درس به ترتیب نزولی، فراوانی نمرات و فراوانی تجمعی و مقادیر فراوانی تجمعی نسبی زیر سطح منحنی تابع چگالی احتمال توزیع نرمال، نمره تراز برای هر درس در هر گروه به صورت مجزا محاسبه می‌گردد؛ بنابراین، یافتن نمره تراز دروس توسط داوطلب یا هیچ فرد یا مؤسسه‌ای جز سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور برای محاسبه نمرات تراز دروس آزمون اختصاصی (کنکور) برای محاسبه نمرات تراز دروس امتحانات نهایی که اطلاعات کل شرکت کنندگان را در اختیار دارد، امکان پذیر نیست.

تراز، سختی درس‌ها را در نظر می‌گیرد و نمرات خام را ارزش گذاری می‌کند. تراز هر نوبت آزمون به فراوانی نمرات خام (درصدها) داوطلبان همان نوبت آزمون بستگی دارد و نمرات خام در هر آزمون ممکن است تراز متفاوتی از آزمون نوبت دیگر داشته باشد.

تراز به تعداد شرکت کنندگان آن گروه و تعداد فراوانی نمرات خام آن درس بستگی دارد، مثلاً اگر فردی برای درسی نمره خام ۱۰۰ گرفته باشد و تنها همین فرد نمره کامل (۱۰۰) گرفته باشد، تراز این نمره بالاتر از درسی است که مثلاً ۵۰ نفر نمره کامل ۱۰۰ گرفته اند. لذا تراز نمرات هر نوبت آزمون متفاوت از آزمون دیگر است. با توجه به استفاده از سوالاتی با سطح دشواری تقریباً مشابه در آزمون‌های نوبت‌های مختلف و استفاده از شاخص‌های یکسان نمره‌سازی (میانگین ۵۰۰۰ و انحراف معیار ۲۲۵۰) به نوعی در محاسبه تراز نمرات، نوعی هم‌ترازی لحاظ شده است.

۳- نمره کل آزمون اختصاصی

نمره کل آزمون اختصاصی، میانگین وزنی نمرات تراز شده دروس تخصصی داوطلب با توجه به ضریب هر درس در گروه آزمایشی مربوطه است؛ بدین ترتیب که پس از محاسبه نمرات خام و نمرات تراز متناظر آن، نمره کل آزمون اختصاصی محاسبه می‌شود. ضرایب دروس تخصصی در دفترچه‌های شماره ۱ و ۲ آزمون سراسری درج شده که در ادامه نیز ارائه می‌شود.

نمره کل آزمون اختصاصی سراسری بدین صورت محاسبه می‌شود:

(۲)

$$\text{نمره کل آزمون اختصاصی} = \frac{\text{مجموع (نمرات تراز دروس آزمون} \times \text{ضریب مربوطه)}}{\text{مجموع ضرایب دروس آزمون}}$$

توجه:

در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ همانند سال ۱۴۰۲ دروس عمومی و زیرگروه‌ها حذف شده است.

شرایط و ضوابط کامل این سهمیه در دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری بیان شده است.

در گروه آزمایشی زبان های خارجی آزمون اختصاصی از زبان های انگلیسی، آلمانی، فرانسه، روسی و ایتالیایی برگزار شده است و متقاضی در زمان ثبت نام یکی از آنها را برای پاسخگویی انتخاب کرده است. طبق مصوبه جلسه ۳۷ به تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ در گروه آزمایشی زبان های خارجی، تمامی داوطلبان مجاز به انتخاب رشته، بدون توجه به نوع زبان خارجی آزمون اختصاصی که در آن شرکت کرده اند، امکان انتخاب رشته از تمامی رشته های زبان های خارجی را دارند و ملاک گزینش علمی در تمامی رشته محل های پذیرش با آزمون این گروه، نمره کل نهایی بدون توجه به نوع زبان آزمون اختصاصی است.

نکته ۱: باتوجه به حذف زیرگروه از آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، برای هر نوبت آزمون و هر یک از گروه های آزمایشی که داوطلب شرکت کرده، یک نمره کل آزمون اختصاصی ساخته می شود (نمره کل نهایی در زیرگروه حذف شده است). برای رشته های دارای آزمون عملی که داوطلب در آزمون عملی شرکت کرده است، نمره کل آزمون اختصاصی با احتساب درس عملی نیز محاسبه می شود. همچنین برای داوطلبان دارای دیپلم بهیاری که در گروه علوم تجربی شرکت می کنند، نمره کل آزمون اختصاصی با احتساب درس بهیاری نیز محاسبه می شود.

نکته ۲: طبق بند ۱ ماده ۲ مصوبه سیاست ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه) و اصلاحیه آن، مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی، نمره کل آزمون اختصاصی حداکثر برای دو سال برای همان گروه آزمایشی معتبر است. بر این اساس برای رشته های دارای آزمون عملی (رشته علوم ورزشی و تعدادی از رشته های گروه هنر)، «نمره کل آزمون اختصاصی با احتساب درس عملی» برای آن رشته و برای داوطلبان دارای دیپلم بهیاری «نمره کل آزمون اختصاصی با احتساب درس بهیاری» برای دو سال اعتبار دارد.

نکته ۳: امکان محاسبه نمرات تراز برای داوطلبان وجود ندارد؛ لذا خود داوطلب نمی تواند نمره کل آزمون اختصاصی را محاسبه نماید.

نکته ۴: داوطلبانی که تمایل به انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ براساس نمرات اختصاصی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ داشتند، لازم بود حداقل در یک نوبت از آزمون های سراسری سال ۱۴۰۳ ثبت نام می کردند.

نکته ۵: آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در دو نوبت (اردیبهشت و تیرماه ۱۴۰۳) برگزار شد. طبق مصوبات جلسه شماره ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، در صورت یکسان بودن گروه آزمایشی نوبت های معتبر هر داوطلب (در صورتی که داوطلب در جلسه آزمون نوبت های اول و دوم سال ۱۴۰۳ و نوبت های اول و دوم سال ۱۴۰۲ حاضر بوده است)، بیشترین نمره کل آزمون اختصاصی بین حداکثر ۴ نمره کل آزمون اختصاصی، در نمره کل نهایی لحاظ و در کارنامه ملاک انتخاب رشته اطلاع رسانی می شود.

نکته ۶: برای داوطلبان دارای دیپلم بهیاری که در گروه علوم تجربی در چند نوبت آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ شرکت کرده اند، بیشترین نمره کل آزمون اختصاصی با احتساب درس بهیاری بین حداکثر ۴ نمره کل آزمون اختصاصی با احتساب درس بهیاری با نمره کل سابقه تحصیلی ترکیب و به عنوان نمره کل نهایی بهیاری در کارنامه ملاک انتخاب رشته اعلام و برای پذیرش کدرشته محل های مخصوص بهیاریان استفاده می شود.

نکته ۷: داوطلبانی که در گروه های آزمایشی اصلی (علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی) متفاوت شرکت کرده اند، لازم بود، در زمان تعیین شده در

عناوین و ضرایب دروس آزمون اختصاصی (که توسط سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور برگزار می شود) به تفکیک گروه های آزمایشی به شرح جداول ذیل است.

گروه علوم انسانی	
نام درس	ضریب
ریاضی	۶
اقتصاد	۲
زبان و ادبیات فارسی (تخصصی)	۸
زبان عربی (تخصصی)	۵
تاریخ و جغرافیا	۵
علوم اجتماعی	۵
فلسفه و منطق	۵
روانشناسی	۲

گروه علوم تجربی	
نام درس	ضریب
زمین شناسی	۱
ریاضی	۷
زیست شناسی	۱۲
فیزیک	۷
شیمی	۹

گروه ریاضی و فنی	
نام درس	ضریب
ریاضی	۱۲
فیزیک	۹
شیمی	۷

گروه هنر	
نام درس	ضریب
درک عمومی هنر	۱۲
درک عمومی ریاضی-فیزیک	۵
خلاقیت تصویری و تجسمی	۳

گروه زبان های خارجی	
نام درس	ضریب
زبان تخصصی	۱

در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ پذیرش دانشجو در رشته های تحصیلی آهنگسازی، ادبیات نمایشی، ارتباط تصویری، بازیگری، طراحی پارچه، طراحی صحنه، طراحی صنعتی، طراحی لباس، عکاسی، کتاب آرایی (کتابت و نگارگری)، مجسمه سازی، نقاشی، نمایش عروسکی، گرافیک، سینما، نوازندگی موسیقی ایرانی و نوازندگی موسیقی جهانی در گروه آزمایشی هنر و همچنین رشته علوم ورزشی در هر سه گروه آزمایشی اصلی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی به صورت متمرکز و با شرایط خاص و همراه با آزمون عملی صورت می پذیرد و سایر رشته های گروه هنر به جز رشته های یاد شده آزمون عملی ندارد. آزمون عملی یکبار در سال برگزار می شود. در گروه هنر هر داوطلب فقط امکان شرکت در حداکثر دو مجموعه آزمون عملی را دارد. نمره آزمون عملی به عنوان درس تخصصی با ضریب ۱۲ در نمره کل آزمون اختصاصی برای پذیرش رشته های مرتبط با آن رشته محاسبه خواهد شد. فقط داوطلبانی می توانند رشته های دارای آزمون عملی را انتخاب کنند که در آزمون عملی آن مجموعه شرکت کرده باشند. آزمون عملی هر رشته در هر سال برای اعمال در نمره کل آزمون اختصاصی آن رشته در همان سال لحاظ می شود. نمره کل آزمون اختصاصی با احتساب درس عملی برای رشته مربوطه، دو سال اعتبار دارد.

برای دیپلم های بهیاری که در گروه علوم تجربی شرکت می کنند، علاوه بر دروس تخصصی گروه علوم تجربی، آزمون درس بهیاری به عنوان یک درس تخصصی با ضریب ۱۲ برگزار می شود. تاثیر نمره این درس در نمره کل مربوط به پذیرش کدرشته محل های مخصوص بهیاریان در رشته های کارشناسی پیوسته پرستاری، تکنولوژی اتاق عمل، هوشبری و فوریت های پزشکی پیش بیمارستانی مندرج در دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به صورت تاثیر قطعی است.

$$\frac{12 \times 9513 + 7 \times 8344 + 9 \times 8650 + 7 \times 8919 + 1 \times 6928}{26} = 8883$$

۴- نمره کل سابقه تحصیلی:

نمره کل سابقه تحصیلی، میانگین وزنی نمرات تراز شده سابقه تحصیلی دروس عمومی و تخصصی داوطلب (با توجه به ضرایب سوابق تحصیلی) است. طبق مصوبات جلسه شماره ۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۸ و جلسه ۳۳ مورخ ۱۴۰۱/۹/۱۲ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، وزارت آموزش و پرورش نمره کل سابقه تحصیلی را براساس عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی مصوب شورای سنجش و پذیرش دانشجو مشابه روش تراز آزمون سراسری در گروه‌های آزمایشی ساخته و ضمن اطلاع‌رسانی به داوطلبان، به سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور ارائه می‌دهد. تراز هر یک از دروس سوابق تحصیلی به صورت مجزا در هر درس، دیپلم، سال انجام می‌شود. هر نوع پاس‌خگویی در خصوص نمره کل سوابق تحصیلی برعهده وزارت آموزش و پرورش است.

نکته ۱: برای داوطلبانی که در خرداد ماه موفق به اخذ مدرک دیپلم نمی‌شوند و در شهریور ماه مدرک دیپلم خود را اخذ می‌کنند، نمرات سوابق تحصیلی و معدل بر اساس نمرات کسب شده داوطلب در امتحانات نهایی آموزش و پرورش در خرداد ماه همان سال محاسبه می‌شود و ملاک اعمال در گزینش علمی است.

نکته ۲: برای متقاضیانی که دارای دو دیپلم هستند، ملاک دیپلمی است که هر داوطلب در زمان ثبت نام اعلام کرده است.

نکته ۳: داوطلبان با مدرک دیپلم و گروه آزمایشی مندرج در جدول زیر، دارای دیپلم متناظر با گروه امتحانی هستند و سایر داوطلبان دارای دیپلم نامتناظر با گروه امتحانی محسوب می‌شوند.

عنوان دیپلم	گروه آزمایشی
ریاضی فیزیک	علوم ریاضی و فنی
علوم تجربی	علوم تجربی
علوم انسانی	علوم انسانی
علوم و معارف اسلامی	علوم انسانی

نکته ۴: همه داوطلبانی که سابقه تحصیلی کامل گروه آزمایشی مورد نظر خود را ندارند، باید نسبت به ایجاد سابقه تحصیلی براساس برنامه اعلامی وزارت آموزش و پرورش اقدام می‌کردند.

نکته ۵: طبق مصوبات جلسه ۳۶ به تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۸ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، نام و ضرایب دروس سابقه تحصیلی دیپلم نظام ۳-۶ و دیپلم و پیش‌دانشگاهی نظام سالی - واحدی برای پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ از طریق آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ با توجه به نوع دیپلم و گروه امتحانی، در ادامه ارائه می‌شود.

حساب کاربری خود، گروه آزمایشی اصلی که می‌خواهند از آن انتخاب رشته کنند را تعیین کنند. در صورت عدم تعیین گروه آزمایشی توسط داوطلب، گروه آزمایشی آخرین نوبت متقاضی ملاک عمل قرار گرفته است. لازم به ذکر است که یک داوطلب امکان انتخاب رشته از دو گروه آزمایشی اصلی را ندارد.

نکته ۸: با توجه به تغییر ضرایب و میزان تاثیر سوابق تحصیلی در سال ۱۴۰۳، نمره کل سابقه تحصیلی و نمره کل نهایی متقاضیان حاضر در جلسه آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، برای پذیرش در سال ۱۴۰۳ تغییر می‌کند و رتبه در سهمیه و رتبه کشوری براساس نمره کل نهایی سال ۱۴۰۳ ساخته می‌شود.

نکته ۹: پذیرش دانشجو در رشته‌های دارای آزمون عملی (علوم ورزشی و تعدادی از رشته‌های گروه هنر) در سال ۱۴۰۳ از میان داوطلبان ذیل انجام می‌شود:

۱- داوطلبانی که حداقل در یکی از نوبت‌های اول یا دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ در جلسه آزمون گروه مربوطه حضور یافته و در آزمون عملی رشته مورد نظر در سال ۱۴۰۳ شرکت کرده و حداقل در یک نوبت آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ آن گروه ثبت‌نام کرده‌اند. برای این داوطلبان «نمره کل آزمون اختصاصی با احتساب درس عملی در رشته مربوط به آزمون عملی برای سال ۱۴۰۲» محاسبه شده است.

نکته ۱۰: برای داوطلبانی که در هر دو سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ در آزمون سراسری گروه آزمایشی مربوطه حاضر شده و در هر دو آزمون عملی سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ رشته مورد نظر شرکت کرده و نمره آزمون عملی دارند، برای محاسبه نمره کل نهایی آن رشته دارای آزمون عملی، بین دو «نمره کل آزمون اختصاصی با احتساب درس عملی سال ۱۴۰۳» و «نمره کل آزمون اختصاصی با احتساب درس عملی سال ۱۴۰۲»، بیشترین نمره، به عنوان نمره کل آزمون اختصاصی با نمره کل سابقه تحصیلی ترکیب می‌شود.

مثال: فرض کنید داوطلبی در گروه آزمایشی علوم تجربی آزمون سراسری شرکت کرده و نمرات خام ذیل را کسب نموده است. تراز نمرات محاسبه شده و در جدول زیر آورده شده است. بر اساس نمرات تراز و ضرایب، نمره کل محاسبه می‌شود؛ لذا داریم:

نام دروس امتحانی	نمرات خام	نمرات تراز	ضریب	حاصل ضرب ضریب در نمره تراز
زیست‌شناسی	۶۰/۰۰	۹۵۱۳	۱۲	۱۱۴۱۵۶
فیزیک	۴۳/۳۴	۸۳۴۴	۷	۵۸۴۰۸
شیمی	۳۶/۲۰	۸۶۵۰	۹	۷۷۸۵۰
ریاضی	۳۱/۱۲	۸۹۱۹	۷	۶۲۴۳۳
زمین شناسی	۲۰/۰۰	۶۹۲۸	۱	۶۹۲۸
جمع کل			۳۶	۳۱۹۷۷۵
نمره کل آزمون اختصاصی				۸۸۸۳

عناوین و ضرایب دروس سابقه تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ در هر گروه امتحانی به شرح جداول ذیل است.

عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نوع درس	ردیف	نام دیپلم نظام (۳-۳-۶)				
		ریاضی فیزیک	علوم تجربی	ادبیات و علوم انسانی	علوم و معارف اسلامی	سایر*
عمومی	۱	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی
	۲	عربی، زبان قرآن (۳)	عربی، زبان قرآن (۳)	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	اصول عقاید (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۴	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی
	۵	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	ایجاد سابقه تحصیلی
	۶	علوم اجتماعی	علوم اجتماعی	جامعه شناسی (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
تخصصی	۷	حسابان (۲)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۸	هندسه (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۹	ریاضیات گسسته	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۱۰	فیزیک (۳)	فیزیک (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۱۱	شیمی (۳)	شیمی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی

* منظور از سایر: ۱- دانش آموزان و فارغ التحصیلان شاخه های فنی و حرفه ای و کاردانش ۲- فارغ التحصیلان مدارس بین الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ التحصیلان و دانش آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی ۴- طلاب حوزه های علمیه ۵- متقاضیانی که نمره خود را قبل از سال ۱۳۸۴ دریافت نموده اند، است.

عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ در گروه آزمایشی علوم تجربی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نوع درس	ردیف	نام دیپلم نظام (۳-۳-۶)				
		علوم تجربی	ریاضی فیزیک	ادبیات و علوم انسانی	علوم و معارف اسلامی	سایر*
عمومی	۱	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی
	۲	عربی، زبان قرآن (۳)	عربی، زبان قرآن (۳)	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	اصول عقاید (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۴	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی
	۵	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	ایجاد سابقه تحصیلی
	۶	علوم اجتماعی	علوم اجتماعی	جامعه شناسی (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
تخصصی	۷	ریاضی (۳)	حسابان (۲) با ضریب: ۶/۹۲ و هندسه (۳) با ضریب: ۱/۷۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۸	زیست شناسی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۹	فیزیک (۳)	فیزیک (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
	۱۰	شیمی (۳)	شیمی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی

* منظور از سایر: ۱- دانش آموزان و فارغ التحصیلان شاخه های فنی و حرفه ای و کاردانش ۲- فارغ التحصیلان مدارس بین الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ التحصیلان و دانش آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی ۴- طلاب حوزه های علمیه ۵- متقاضیانی که نمره خود را قبل از سال ۱۳۸۴ دریافت نموده اند، است.

عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ در گروه آزمایشی علوم انسانی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

ضریب	نام دیپلم نظام (۳-۳-۶)				ردیف	نوع درس
	سایر*	علوم تجربی	ریاضی فیزیک	ادبیات و علوم انسانی		
۱۸/۶۴	ایجاد سابقه تحصیلی	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	۱	عمومی
۱۴/۲۳	ایجاد سابقه تحصیلی	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	۲	
۱۰/۱۷	ایجاد سابقه تحصیلی	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	۳	
۲/۹۶	ایجاد سابقه تحصیلی	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	۴	
۷/۳۶	ایجاد سابقه تحصیلی	ریاضی (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	حسابان (۲) با ضریب: ۵/۸۹ و ریاضیات گسسته با ضریب: ۱/۴۷ یا ایجاد سابقه تحصیلی	ریاضی و آمار (۳)	۵	تخصصی
۹/۵۷	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	علوم و فنون ادبی (۳)	۶	
۶/۲۶	ایجاد سابقه تحصیلی	عربی، زبان قرآن (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی، زبان قرآن (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی (۳) (زبان تخصصی رشته)	۷	
۸/۵۹	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	تاریخ (۳)	۸	
۷/۳۶	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	جغرافیا (۳)	۹	
۸/۵۹	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	جامعه شناسی (۳)	۱۰	
۶/۲۶	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	فلسفه (۲)	۱۱	

* منظور از سایر: ۱- دانش آموزان و فارغ التحصیلان شاخه های فنی و حرفه ای و کاردانش ۲- فارغ التحصیلان مدارس بین الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ التحصیلان و دانش آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی ۴- طلاب حوزه های علمیه ۵- متقاضیانی که نمره خود را قبل از سال ۱۳۸۴ دریافت نموده اند، است.

عناوین و ضرایب دروس دیپلم علوم و معارف اسلامی نظام آموزشی ۳-۳-۶ در گروه آزمایشی علوم انسانی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

ضریب	دیپلم علوم و معارف اسلامی	ردیف	نوع درس
۱۸/۶۴	فارسی (۳)	۱	عمومی
۱۴/۲۳	اصول عقاید (۳)	۲	
۱۰/۱۷	زبان خارجی (۳)	۳	
۲/۹۶	سلامت و بهداشت	۴	
۷/۳۶	ریاضی و آمار (۳)	۵	تخصصی
۹/۵۷	علوم و فنون ادبی (۳)	۶	
۱۰/۵۵	عربی (۳) (زبان تخصصی رشته)	۷	
۷/۳۶	تاریخ (۳) (تخصصی رشته)	۸	
۴/۳۰	احکام (۳)	۹	
۸/۵۹	علوم و معارف قرآنی (۳)	۱۰	
۶/۲۶	فلسفه (۲)	۱۱	

عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ در گروه آزمایشی هنر - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نوع درس	ردیف	نام دیپلم نظام (۳-۳-۶)					ضریب	امتحانات برای ایجاد سابقه تحصیلی
		ریاضی فیزیک	علوم تجربی	ادبیات و علوم انسانی	علوم و معارف اسلامی	سایر*		
عمومی	۱	فارسی (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	فارسی (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	فارسی (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	فارسی (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۸/۶۴	فارسی (۳) - شاخه های کاردانش و فنی و حرفه ای / نظری
	۲	عربی، زبان قرآن (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی، زبان قرآن (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۷/۸۰	عربی، زبان قرآن (۳) - شاخه های کاردانش و فنی و حرفه ای / نظری
	۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن) یا ایجاد سابقه تحصیلی	اصول عقاید (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۴/۲۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن) / اصول عقاید (۳) - شاخه نظری
	۴	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۰/۱۷	زبان خارجی (۳) - شاخه نظری
	۵	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	ایجاد سابقه تحصیلی	۲/۹۶	سلامت و بهداشت - شاخه نظری

* منظور از سایر: ۱- دانش آموزان و فارغ التحصیلان شاخه های فنی و حرفه ای و کاردانش ۲- فارغ التحصیلان مدارس بین الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ التحصیلان و دانش آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی ۴- طلاب حوزه های علمیه ۵- متقاضیانی که نمره خود را قبل از سال ۱۳۸۴ دریافت نموده اند، است.

عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دیپلم نظام ۳-۳-۶ در گروه آزمایشی زبان های خارجی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نوع درس	ردیف	نام دیپلم نظام (۳-۳-۶)					ضریب	امتحانات برای ایجاد سابقه تحصیلی
		ریاضی فیزیک	علوم تجربی	ادبیات و علوم انسانی	علوم و معارف اسلامی	سایر*		
عمومی	۱	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	فارسی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۸/۶۴	فارسی (۳) - شاخه نظری
	۲	عربی، زبان قرآن (۳)	عربی، زبان قرآن (۳)	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۷/۸۰	عربی، زبان قرآن (۳) - شاخه نظری
	۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن) یا ایجاد سابقه تحصیلی	اصول عقاید (۳) یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۴/۲۳	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن) / اصول عقاید (۳) - شاخه نظری
	۴	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	زبان خارجی (۳)	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۰/۱۷	زبان خارجی (۳) - شاخه نظری
	۵	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	سلامت و بهداشت	ایجاد سابقه تحصیلی	۲/۹۶	سلامت و بهداشت - شاخه نظری

* منظور از سایر: ۱- دانش آموزان و فارغ التحصیلان شاخه های فنی و حرفه ای و کاردانش ۲- فارغ التحصیلان مدارس بین الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ التحصیلان و دانش آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی ۴- طلاب حوزه های علمیه ۵- متقاضیانی که نمره خود را قبل از سال ۱۳۸۴ دریافت نموده اند، است.
توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس نظام ۳-۳-۶ صورت می پذیرد.

عناوین و ضرایب دروس سابقه تحصیلی دیپلم نظام سالی واحدی در هر گروه امتحانی به شرح جداول ذیل است.

عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دیپلم و پیش‌دانشگاهی نظام آموزشی سالی واحدی در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نام سابقه تحصیلی	رتبه	نوع درس	نام دیپلم نظام سالی واحدی				امتحانات برای ایجاد سابقه تحصیلی		
			ریاضی فیزیک	علوم تجربی	ادبیات و علوم انسانی	علوم و معارف اسلامی		سایر*	
دیپلم	۱	عمومی	زبان فارسی ۳	زبان فارسی ۳	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۹۵	فارسی (۳)
	۲		ادبیات فارسی ۳	ادبیات فارسی ۳	ادبیات فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	ادبیات فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۹۵	فارسی (۳)
	۳		عربی ۳	عربی ۳	عربی ۳ ویژه علوم انسانی یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ ویژه علوم معارف یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۷/۶۷	عربی، زبان قرآن (۳)
	۴		تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	اصول عقاید ۲ یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۰/۶۰	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)
	۵		زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	ایجاد سابقه تحصیلی	۹/۸۲	زبان خارجی (۳)
	۶	تخصصی	حسابان	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۴۱	حسابان (۲)
	۷		هندسه ۲	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۵/۰۵	هندسه (۳)
	۸		جبر و احتمال	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۴/۲۷	ریاضیات گسسته
	۹		فیزیک ۳ و آزمایشگاه	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۹/۱۰	فیزیک (۳)
	۱۰		شیمی ۳ و آزمایشگاه	شیمی ۳ و آزمایشگاه	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۸/۱۷	شیمی (۳)
پیش‌دانشگاهی	۱	عمومی	زبان فارسی	زبان فارسی	زبان فارسی	زبان فارسی	ایجاد سابقه تحصیلی	۷/۸۱	فارسی (۳)
	۲		معارف اسلامی	معارف اسلامی	معارف اسلامی	اصول عقاید یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۱۹	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)
	۳	تخصصی	حساب دیفرانسیل و انتگرال	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۴/۵۵	حسابان (۲)
	۴		فیزیک (ریاضی)	فیزیک (تجربی)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۴۵	فیزیک (۳)

* منظور از سایر: ۱- دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش ۲- فارغ‌التحصیلان مدارس بین‌المللی و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی ۴- طلاب حوزه‌های علمیه ۵- متقاضیانی که نمره خود را قبل از سال ۱۳۸۴ دریافت نموده‌اند، است.
توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس دیپلم ریاضی فیزیک نظام ۳-۳-۶ صورت می‌پذیرد.

عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دیپلم و پیش دانشگاهی نظام آموزشی سالی واحدی در گروه آزمایشی علوم تجربی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نام دیپلم نظام سالی واحدی	نوع درس	رتبه	سابقه تحصیلی	نام دیپلم نظام سالی واحدی			رتبه	امتحانات برای ایجاد سابقه تحصیلی
				علوم تجربی	ریاضی فیزیک	ادبیات و علوم انسانی		
دیپلم	عمومی	۱	زبان فارسی ۳	زبان فارسی ۳	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۹۲	فارسی (۳)
		۲	ادبیات فارسی ۳	ادبیات فارسی ۳	ادبیات فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	ادبیات فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۹۲	فارسی (۳)
		۳	عربی ۳	عربی ۳	عربی ۳ ویژه علوم انسانی یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ ویژه علوم معارف یا ایجاد سابقه تحصیلی	۷/۶۸	عربی، زبان قرآن (۳)
		۴	تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	اصول عقاید ۲ یا ایجاد سابقه تحصیلی	۱۰/۵۶	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)
		۵	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	۹/۹۰	زبان خارجی (۳)
	تخصصی	۶	زمین شناسی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۲/۵۶	زمین شناسی (پایه یازدهم)
		۷	ریاضی ۳	حسابان یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۸۸	ریاضی (۳)
		۸	زیست شناسی ۲ و آزمایشگاه	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۹/۰۲	زیست شناسی (۳)
		۹	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	فیزیک ۳ و آزمایشگاه	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۴/۶۴	فیزیک (۳)
		۱۰	شیمی ۳ و آزمایشگاه	شیمی ۳ و آزمایشگاه	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۹/۹۱	شیمی (۳)
پیش دانشگاهی	عمومی	۱	زبان فارسی	زبان فارسی	زبان فارسی	زبان فارسی	۷/۸۶	فارسی (۳)
		۲	معارف اسلامی	معارف اسلامی	معارف اسلامی	اصول عقاید یا ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۱۴	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)
	تخصصی	۳	زیست شناسی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۷/۲۶	زیست شناسی (۳)
		۴	فیزیک (تجربی)	فیزیک (ریاضی)	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۳/۷۴	فیزیک (۳)

* منظور از سایر: ۱- دانش آموزان و فارغ التحصیلان شاخه های فنی و حرفه ای و کاردانش ۲- فارغ التحصیلان مدارس بین الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ التحصیلان و دانش آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی ۴- طلاب حوزه های علمیه ۵- متقاضیانی که نمره خود را قبل از سال ۱۳۸۴ دریافت نموده اند، است.
توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس دیپلم علوم تجربی نظام ۳-۳-۶ صورت می پذیرد.

عناوین و ضرایب دروس دیپلم ادبیات و علوم انسانی نظام آموزشی سالی واحدی در گروه آزمایشی علوم انسانی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نام دیپلم نظام سالی واحدی	نوع دروس	ردیف	سابقه تحصیلی	نام دیپلم نظام سالی واحدی				
				ادبیات و علوم انسانی	ریاضی فیزیک	علوم تجربی	سایر*	
دیپلم	عمومی	۱	زبان فارسی تخصصی	زبان فارسی ۳	زبان فارسی ۳	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۳/۰۲	فارسی (۳)
		۲	تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۱/۸۶	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)
		۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	ایجاد سابقه تحصیلی	۹/۶۲	زبان خارجی (۳)
	تخصصی	۴	ریاضی	حسابان با ضریب ۴/۷۷ و جبر و احتمال با ضریب ۱/۱۹ یا ایجاد سابقه تحصیلی	ریاضی ۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۵/۹۶	ریاضی و آمار (۳)
		۵	ادبیات فارسی تخصصی	ادبیات فارسی ۳	ادبیات فارسی ۳	ایجاد سابقه تحصیلی	۲/۹۰	فارسی (۳)
		۶	آرایه‌های ادبی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۲/۹۰	علوم و فنون ادبی (۳)
		۷	عربی ۳ ویژه علوم انسانی	عربی ۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۳/۸۰	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)
		۸	تاریخ ایران و جهان ۲	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۹۵	تاریخ (۳)
		۹	جغرافیا ۲	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۵/۹۶	جغرافیا (۳)
		۱۰	جامعه‌شناسی ۲	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۹۵	جامعه‌شناسی (۳)
		۱۱	فلسفه و منطق	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۵/۰۷	فلسفه (۲)
پیش‌دانشگاهی	عمومی	۱	زبان فارسی	زبان فارسی	زبان فارسی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۰۸	فارسی (۳)
		۲	معارف اسلامی	معارف اسلامی	معارف اسلامی	ایجاد سابقه تحصیلی	۵/۴۲	تعلیمات دینی ۳ (دینی، اخلاق و قرآن)
	تخصصی	۳	ادبیات فارسی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۸/۱۵	علوم و فنون ادبی (۳)
		۴	عربی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۵/۳۵	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)

* منظور از سایر: ۱- دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش ۲- فارغ‌التحصیلان مدارس بین‌الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی ۴- طلاب حوزه‌های علمیه ۵- متقاضیانی که نمره خود را قبل از سال ۱۳۸۴ دریافت نکرده‌اند، است.
توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس دیپلم علوم انسانی نظام ۳-۳-۶ صورت می‌پذیرد.

عناوین و ضرایب دروس دیپلم علوم و معارف اسلامی نظام آموزشی سالی واحدی در گروه آزمایشی علوم انسانی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

سابقه تحصیلی	ردیف	نوع درس	دیپلم علوم و معارف اسلامی	ضریب	امتحانات برای ایجاد سابقه تحصیلی	
دیپلم	۱	عمومی	زبان فارسی تخصصی	۱۳/۰۲	فارسی (۳)	
	۲		اصول عقاید ۲	۱۱/۸۶	اصول عقاید (۳)	
	۳		زبان خارجی ۳	۹/۶۲	زبان خارجی (۳)	
	۴	تخصصی	ریاضی	۶/۰۶	ریاضی و آمار (۳)	
	۵		ادبیات فارسی تخصصی	۷/۰۹	فارسی (۳)	
	۶		عربی ۳ ویژه علوم معارف	۵/۸۷	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	
	۷		تاریخ اسلام ۲	۴/۵۴	تاریخ ۳ (تخصصی رشته)	
	۸		جامعه‌شناسی ۲	۳/۴۷	جامعه‌شناسی (۳) - دیپلم علوم انسانی	
	۹		فلسفه و منطق	۴/۶۴	فلسفه (۲)	
	۱۰		اخلاق ۲	۳/۵۳	اصول عقاید (۳)	
	۱۱		تفسیر و علوم قرآنی ۲	۵/۳۰	علوم و معارف قرآنی (۳)	
پیش دانشگاهی	۱		عمومی	زبان فارسی	۶/۰۸	فارسی (۳)
	۲			اصول عقاید	۵/۴۲	اصول عقاید (۳)
	۳	تخصصی	ادبیات عرب	۷/۴۴	عربی ۳ (زبان تخصصی رشته)	
	۴		فقه و اصول	۶/۰۶	احکام (۳)	

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس دیپلم علوم و معارف اسلامی نظام ۳-۳-۶ صورت می‌پذیرد.



عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دیپلم و پیش‌دانشگاهی نظام آموزشی سالی واحدی در گروه آزمایشی هنر - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نام دیپلم نظام سالی واحدی	نوع درس	رتبه	سابقه تحصیلی	نام دیپلم نظام سالی واحدی						
				ریاضی فیزیک	علوم تجربی	ادبیات و علوم انسانی	علوم و معارف اسلامی	سایر*		
ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس نظام ۳-۳-۶	عمومی	۱	دیپلم	زبان فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) و ادبیات فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) و ادبیات فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۱۲/۳	فارسی (۳) - شاخه‌های کاردانش و فنی و حرفه‌ای / نظری
		۲		عربی ۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ ویژه علوم انسانی یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ ویژه علوم معارف یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۶/۸۶	عربی، زبان قرآن (۳) - شاخه‌های کاردانش و فنی و حرفه‌ای / نظری
		۳		تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	اصول عقاید ۲ یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۹/۳۹	تعلیمات دینی ۳ (دینی)، اخلاق و قرآن / اصول عقاید (۳) - شاخه نظری
		۴		زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	ایجاد سابقه تحصیلی	۸/۹۵	زبان خارجی (۳) - شاخه نظری
ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس نظام ۳-۳-۶	عمومی	۱	پیش‌دانشگاهی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۷/۰۹	فارسی (۳) - شاخه‌های کاردانش و فنی و حرفه‌ای / نظری
		۲		معارف اسلامی	معارف اسلامی	معارف اسلامی	اصول عقاید یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی	۵/۴۱	تعلیمات دینی ۳ (دینی)، اخلاق و قرآن / اصول عقاید (۳) - شاخه نظری

* منظور از سایر: ۱- دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش ۲- فارغ‌التحصیلان مدارس بین‌الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی ۴- طلاب حوزه‌های علمیه ۵- متقاضیانی که نمره خود را قبل از سال ۱۳۸۴ دریافت نموده‌اند، است.
توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس نظام ۳-۳-۶ صورت می‌پذیرد.

عناوین و ضرایب دروس سوابق تحصیلی دیپلم و پیش دانشگاهی نظام آموزشی سالی واحدی در گروه آزمایشی زبان های خارجی - آزمون سراسری سال ۱۴۰۳

نام دیپلم نظام سالی واحدی	نوع درس	ردیف	سابقه تحصیلی	نام دیپلم نظام سالی واحدی				
				ریاضی فیزیک	علوم تجربی	ادبیات و علوم انسانی	علوم و معارف اسلامی	سایر *
فارسی (۳) - شاخه نظری	عمومی	۱	دیپلم	زبان فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) و ادبیات فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) و ادبیات فارسی ۳ (ضریب: ۶/۱۵) یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی تخصصی یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
		۲		عربی ۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ ویژه علوم انسانی یا ایجاد سابقه تحصیلی	عربی ۳ ویژه علوم معارف یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
		۳		تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳	تعلیمات دینی و قرآن ۳ یا ایجاد سابقه تحصیلی	اصول عقاید ۲ یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
		۴		زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	زبان خارجی ۳	ایجاد سابقه تحصیلی
فارسی (۳) - شاخه نظری	عمومی	۱	پیش دانشگاهی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	زبان فارسی یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی
		۲		معارف اسلامی	معارف اسلامی	معارف اسلامی	اصول عقاید یا ایجاد سابقه تحصیلی	ایجاد سابقه تحصیلی

* منظور از سایر: ۱- دانش آموزان و فارغ التحصیلان شاخه های فنی و حرفه ای و کار دانش ۲- فارغ التحصیلان مدارس بین الملل و دارندگان گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی ۳- فارغ التحصیلان و دانش آموزان فاقد تمام یا بخشی از سابقه تحصیلی ۴- طلاب حوزه های علمیه ۵- متقاضیانی که نمره خود را قبل از سال ۱۳۸۴ دریافت نموده اند، است.

توجه: امتحانات نهایی برای ایجاد سابقه تحصیلی بر اساس دروس نظام ۳-۳-۶ صورت می پذیرد.

۵- نمره کل نهایی

تا این قسمت به نحوه محاسبه نمره کل حاصل از دروس امتحانی آزمون اختصاصی و نمره کل حاصل از نمرات سوابق تحصیلی پرداخته شد. اکنون به نحوه محاسبه نمره کل نهایی که حاصل ترکیب این دو نمره است، پرداخته می‌شود.

سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳-۳-۶ در گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به میزان ۵۰ درصد با تأثیر قطعی است. میزان تأثیر سوابق تحصیلی دیپلم نظام سالی - واحدی در گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، ۳۷/۵ درصد با تأثیر قطعی و میزان تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی نظام سالی - واحدی ۱۲/۵ درصد با تأثیر قطعی در نمره کل سابقه تحصیلی (در مجموع دیپلم و پیش‌دانشگاهی ۵۰ درصد) است. همچنین سهم نمره کل آزمون اختصاصی (کنکور) ۵۰ درصد است.

سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳-۳-۶ یا دیپلم و پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی/ترمی واحدی در گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به میزان ۲۸ درصد با تأثیر قطعی و فقط شامل دروس عمومی سابقه تحصیلی است و مابقی به سهم نمره کل آزمون اختصاصی (کنکور) اضافه می‌شود. میزان تأثیر سوابق تحصیلی دیپلم نظام سالی واحدی در گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، ۲۱ درصد با تأثیر قطعی و میزان تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی ۷ درصد با تأثیر قطعی در نمره کل سابقه تحصیلی (در مجموع دیپلم و پیش‌دانشگاهی ۲۸ درصد) است و سهم نمره کل آزمون اختصاصی (کنکور) ۷۲ درصد است.

* با توجه به تغییر ضرایب و میزان تأثیر سوابق تحصیلی در سال ۱۴۰۳، نمره کل نهایی متقاضیان حاضر در جلسه آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ برای پذیرش در سال ۱۴۰۳ تغییر می‌کند.

نمره کل نهایی با توجه به گروه آزمایشی از روابط ذیل محاسبه می‌شود.

۱- نمره کل نهایی در گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی:

$$\text{نمره کل آزمون اختصاصی} \times 0/5 + \text{نمره کل سابقه تحصیلی} \times 0/5 = \text{نمره کل نهایی}$$

۲- نمره کل نهایی در گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی:

$$\text{نمره کل آزمون اختصاصی} \times 0/72 + \text{نمره کل سابقه تحصیلی} \times 0/28 = \text{نمره کل نهایی}$$

مثال: چنانچه بیشترین نمره کل آزمون اختصاصی داوطلب در ۴ نوبت آزمون گروه علوم تجربی ۸۸۸۳ و نمره کل سابقه تحصیلی دیپلم تجربی در گروه تجربی وی ۸۹۲۰ باشد، نمره کل نهایی او به شرح ذیل است:

$$8920 \times 0/72 + 8883 \times 0/28 = 8902$$

نکات مهم:

■ براساس مواد ۷ و ۸ نظام‌نامه سنجش و پذیرش دانشجوی متعهد خدمت به وزارت آموزش و پرورش مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی، به قبولین نهایی آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم، کارنامه ملاک عمل برای انتخاب رشته در آزمون سراسری داده نخواهد شد و امکان انتخاب رشته در آزمون سراسری (کنکور) را ندارند. به این پذیرفته‌شدگان که تمایل به انتخاب رشته آزمون سراسری داشتند، مهلت چند روزه داده شد تا قبل از صدور کارنامه ملاک عمل برای انتخاب رشته آزمون سراسری، درخواست انصراف خود را از قبولی در دانشگاه فرهنگیان، به آموزش و پرورش ارائه دهند تا آموزش و پرورش مشخصات این افراد را بصورت تجمیع شده به سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور ارسال کند تا اجازه انتخاب رشته در آزمون سراسری به این افراد داده شود.

■ برای داوطلبانی که در نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ شرکت کرده و در زمان ثبت‌نام آزمون اعلام کرده‌اند فقط متقاضی آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان هستند (چه در دانشگاه فرهنگیان پذیرفته شده یا پذیرفته نشده باشند) و در نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ ثبت نام نکرده‌اند، کارنامه ملاک انتخاب رشته ساخته نشده و اجازه انتخاب رشته در آزمون سراسری ندارند.